



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017 – SEMGA

Analisando o Processo Licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 007/2017–SEMGA, realizada pela Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, com a finalidade de AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, conforme Proposta detalhe anexa ao processo de acordo com o que foi especificado no ato convocatório, sendo que foram rigorosamente observadas as formalidades legais exigidas pela Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. Considerando o fato de haver desinteresse de recursos por parte das licitantes e de qualquer cidadão.

Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado confrontando com a média de cotação de preços e na qualidade de Secretário Municipal de Gestão Administrativa HOMOLOGO o presente Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017 – SEMGA, julgada pelo Pregoeiro e equipe de apoio, em 20 de março de 2017, e revisado e aprovado pela Procuradoria Jurídica Municipal, conforme Parecer exarado do dia 22/03/2017, a **EMPRESA MARLILSON RIBEIRO DA SILVA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº83.322.594/0001-84 e **EMPRESA EMERSON COSTA DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº18.244.622/0001-20, nos seguintes termos, conforme abaixo:

Empresa: **MARLILSON RIBEIRO DA SILVA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº83.322.594/0001-84, perfazendo o valor total de R\$ 181.853,72(Cento e oitenta e um mil oitocentos e cinquenta e três reais e setenta e dois centavos), conforme abaixo:

GRUPO I - COTA PRINCIPAL						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
Lote 02						
2.1.	Bisnaga amarela	Unid	20	XADREZ	R\$ 2,29	R\$ 45,80
2.2.	Bisnaga azul	Unid	20	XADREZ	R\$ 2,28	R\$ 45,60
2.3.	Bisnaga verde	Unid	20	XADREZ	R\$ 2,28	R\$ 45,60
Valor total						R\$ 137,00
Lote 05						
5.1	Cal	Fardo	170	SUPERCAL	R\$ 54,50	R\$ 9.265,00
Valor total						R\$ 9.265,00
Lote 06						
6.1	Cap soldável 110mm	Unid	6	KRONA	R\$ 42,31	R\$ 253,86
6.2	Cap soldável 85mm	Unid	6	KRONA	R\$ 21,15	R\$ 126,90
6.3	Cap soldável 25mm	Unid	400	KRONA	R\$ 0,65	R\$ 260,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaoemga.pmmc@hotmail.com

6.4	Cap soldável 20mm	Unid	400	KRONA	R\$ 0,44	R\$ 176,00
6.5	Cap soldável 75mm	Unid	6	KRONA	R\$ 11,30	R\$ 67,80
6.6	Cap soldável 40mm	Unid	30	KRONA	R\$ 1,90	R\$ 57,00
6.7	Cap soldável 50mm	Unid	30	KRONA	R\$ 2,55	R\$ 76,50
6.8	Cap soldável 60mm	Unid	30	KRONA	R\$ 7,73	R\$ 231,90
Valor total						R\$ 1.249,96
Lote 08						
8.1	Caixa d'água 1.000l	Unid	5	FORTLEV	R\$ 256,00	R\$ 1.280,00
8.2	Caixa d'água 20.000l	Unid	4	FORTLEV	R\$ 7.105,00	R\$ 28.420,00
Valor total						R\$ 29.700,00
Lote 012						
12.1	Dobradiça 3"½	Cartela	100	ROCHA	R\$ 7,95	R\$ 795,00
Valor total						R\$ 795,00
Lote 013						
13.1	Enxada estreita	Unid	15	TRAMONTINA	R\$ 18,55	R\$ 278,25
13.2	Enxada largo	Unid	5	TRAMONTINA	R\$ 22,35	R\$ 111,75
Valor total						R\$ 390,00
Lote 014						
14.1	Facão	Unid	15	TRAMONTINA	R\$ 19,40	R\$ 291,00
14.2	Cavadeira articulada	Unid	10	PACETA	R\$ 21,00	R\$ 210,00
Valor total						R\$ 501,00
Lote 015						
15.1	Fechadura externa Pop line	Unid	40	SOPRANO	R\$ 29,01	R\$ 1.160,40
15.2	Cadeado nº 35	Unid	15	PADO	R\$ 15,70	R\$ 235,50
15.3	Cadeado nº 45	Unid	15	PADO	R\$ 20,56	R\$ 308,40
15.4	Ferrolho Porta cadeado	Unid	30	ROCHA	R\$ 4,89	R\$ 146,70
15.5	Ferrolho 2.1/2	Unid	30	ROCHA	R\$ 3,30	R\$ 99,00
Valor total						R\$ 1.950,00
Lote 016						
16.1	Fita isolante 10m	Unid	30	KRONA	R\$ 3,58	R\$ 107,40
16.2	Fita isolante auto fusão 20m	Unid	12	3M	R\$ 20,28	R\$ 243,36
16.3	Fita zebra	Unid	200	3M	R\$ 11,58	R\$ 2.316,00
16.4	Fita isolante 20m	Unid	20	KRONA	R\$ 6,66	R\$ 133,20
16.5	Fita multiuso 10cm	Metro	200	KRONA	R\$ 3,40	R\$ 680,00
Valor total						R\$ 3.479,96
Lote 017						
17.1	Grampo p/arame	Quilo	50	GERDAU	R\$ 6,80	R\$ 340,00
Valor total						R\$ 340,00
Lote 020						
20.1	Lâmpada elétrica 15x17	Unid	20	EMPALUX	R\$ 9,90	R\$ 198,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaoemga.pmmc@hotmail.com

20.2	Lâmpada elétrica 30x127	Unid	20	EMPALUX	R\$ 17,80	R\$ 356,00
20.3	Lâmpada elétrica Espiral 46x127	Unid	20	EMPALUX	R\$ 30,65	R\$ 613,00
20.4	Lâmpada soldável 59/127 v 6,5k 4u	Unid	5	EMPALUX	R\$ 54,44	R\$ 272,20
20.5	Lâmpada soldável. 30/127 v.6.5k 3u bl	Unid	20	EMPALUX	R\$ 16,79	R\$ 335,80
20.6	Lâmpada fluorescente 20w	Unid	100	EMPALUX	R\$ 6,90	R\$ 690,00
20.7	Lâmpada fluorescente 40w	Unid	50	EMPALUX	R\$ 7,40	R\$ 370,00
20.8	Lâmpada elétrica espiral	Unid	20	EMPALUX	R\$ 8,90	R\$ 178,00
20.9	Lâmpada elétrica espiral 20x127	Unid	20	EMPALUX	R\$ 13,35	R\$ 267,00
Valor total						R\$ 3.280,00
Lote 021						
21.1	Lixa massa 100	Folha	150	NORTON	R\$ 0,75	R\$ 112,50
21.2	Lixa massa 150	Folha	150	NORTON	R\$ 0,75	R\$ 112,50
21.3	Lixa massa 80	Folha	150	NORTON	R\$ 0,76	R\$ 114,00
Valor total						R\$ 339,00
Lote 022						
22.1	Luva soldável 20mm	Unid	1000	KRONA	R\$ 0,68	R\$ 680,00
22.2	Luva soldável 25mm	Unid	1000	KRONA	R\$ 0,73	R\$ 730,00
22.3	Luva soldável 40mm	Unid	30	KRONA	R\$ 2,91	R\$ 87,30
22.4	Luva soldável 110mm	Unid	20	KRONA	R\$ 50,44	R\$ 1.008,80
22.5	Luva soldável 50mm	Unid	100	KRONA	R\$ 3,88	R\$ 388,00
22.6	Luva soldável 60mm	Unid	100	KRONA	R\$ 8,74	R\$ 874,00
22.7	Luva soldável 75mm	Unid	50	KRONA	R\$ 11,65	R\$ 582,50
22.8	Luva de soldável 85mm	Unid	30	KRONA	R\$ 22,31	R\$ 669,30
22.9	Luva de correr 60mm	Unid	100	KRONA	R\$ 19,40	R\$ 1.940,00
22.10	Luva de correr 110mm	Unid	10	KRONA	R\$ 130,95	R\$ 1.309,50
22.11	Luva de correr 50mm	Unid	50	KRONA	R\$ 16,49	R\$ 824,50
22.12	Luva de correr 75mm	Unid	30	KRONA	R\$ 36,86	R\$ 1.105,80
22.13	Luva de correr 85mm	Unid	30	KRONA	R\$ 43,65	R\$ 1.309,50
22.14	Redução 25-20	Unid	80	KRONA	R\$ 0,78	R\$ 62,40
22.15	Redução 32-25	Unid	80	KRONA	R\$ 1,16	R\$ 92,80
22.16	Redução 40-32	Unid	80	KRONA	R\$ 1,94	R\$ 155,20
22.17	Redução 50-40	Unid	80	KRONA	R\$ 2,33	R\$ 186,40
22.18	Redução 60-50	Unid	40	KRONA	R\$ 6,80	R\$ 272,00
22.19	Redução 75-60	Unid	40	KRONA	R\$ 9,22	R\$ 368,80
22.20	Redução 85-75	Unid	40	KRONA	R\$ 13,58	R\$ 543,20



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaoemga.pmmc@hotmail.com

						Valor total	R\$	13.190,00	
Lote 023									
23.1	Mangueira preta ¾ de 100 metros	Unid	20	SIGA BEM	R\$	74,65	R\$	1.493,00	
						Valor total	R\$	1.493,00	
Lote 024									
24.1	Martelo 27mm	Unid	4	TRAMONTINA	R\$	23,25	R\$	93,00	
						Valor total	R\$	93,00	
Lote 025									
25.1	Pincel 319 2"	Unid	20	ATLAS	R\$	3,35	R\$	67,00	
25.2	Pincel 395 3/4"	Unid	20	ATLAS	R\$	1,90	R\$	38,00	
						Valor total	R\$	105,00	
Lote 029									
29.1	Rolo de lâ 15cm	Unid	5	ATLAS	R\$	4,40	R\$	22,00	
29.2	Rolo de lâ 23cm	Unid	5	ATLAS	R\$	12,00	R\$	60,00	
29.3	Rolo de lâ 5cm	Unid	5	ATLAS	R\$	3,20	R\$	16,00	
29.4	Rolo de lâ 9cm	Unid	5	ATLAS	R\$	3,60	R\$	18,00	
						Valor total	R\$	116,00	
Lote 030									
30.1	Saíber para motor serra 180	Unid	4	ORIGON	R\$	152,25	R\$	609,00	
						Valor total	R\$	609,00	
Lote 032									
32.1	Soquete c/ rabisco	Unid	100	LORENZETI	R\$	2,85	R\$	285,00	
						Valor total	R\$	285,00	
Lote 034									
34.1	Thinner 9800 5lt	Unid	10	ACRILEX	R\$	44,00	R\$	440,00	
						Valor total	R\$	440,00	
Lote 036									
36.1	Tubo pvc soldável 20mm	Unid	800	KRONA	R\$	9,46	R\$	7.568,00	
36.2	Tubo soldável 25mm	Unid	800	KRONA	R\$	12,65	R\$	10.120,00	
36.3	Tubo soldável 85mm	Unid	15	KRONA	R\$	138,00	R\$	2.070,00	
36.4	Tubo soldável 110mm	Unid	10	KRONA	R\$	202,40	R\$	2.024,00	
36.5	Tubo soldável 75mm	Unid	60	KRONA	R\$	97,00	R\$	5.820,00	
36.6	Tubo soldável 50mm	Unid	700	KRONA	R\$	41,85	R\$	29.295,00	
36.7	Tubo soldável 60mm	Unid	700	KRONA	R\$	57,85	R\$	40.495,00	
36.8	Tubo soldável 40mm	Unid	200	KRONA	R\$	28,04	R\$	5.608,00	
						Valor total	R\$	103.000,00	
							VALOR TOTAL DO GRUPO I	R\$	170.757,92
GRUPO II – COTA RESERVADA									
Lote 040									
40.1	Cone de sinalização nbr 15071	Unid	80	MERKBAK	R\$	44,15	R\$	3.532,00	



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaoemga.pmmc@hotmail.com

40.2	Corrente de sinalização	Unid	70	MERKBAK	R\$ 4,14	R\$ 289,80
Valor total						R\$ 3.821,80
Lote 042						
42.1	Telha de fibrocimento 4mm	Unid	200	BRASILIT	R\$ 12,65	R\$ 2.530,00
Valor total						R\$ 2.530,00
Lote 043						
43.1	Adaptador soldável 20mm	Unid	200	KRONA	R\$ 1,10	R\$ 220,00
43.2	Adaptador soldável 25mm	Unid	200	KRONA	R\$ 1,30	R\$ 260,00
43.3	Adaptador soldável 40mm	Unid	30	KRONA	R\$ 3,01	R\$ 90,30
43.4	Adaptador soldável 50mm	Unid	30	KRONA	R\$ 3,90	R\$ 117,00
43.5	Adaptador soldável 60mm	Unid	10	KRONA	R\$ 8,22	R\$ 82,20
43.6	Adaptador soldável 75mm	Unid	10	KRONA	R\$ 15,50	R\$ 155,00
43.7	Adaptador soldável 85mm	Unid	10	KRONA	R\$ 27,55	R\$ 275,50
Valor total						R\$ 1.200,00
Lote 45						
45.1	Corda 10mm	Unid	300	FIRMEZA	R\$ 1,16	R\$ 348,00
45.2	Corda 6mm	Unid	300	FIRMEZA	R\$ 0,67	R\$ 201,00
Valor total						R\$ 549,00
Lote 46						
46.1	Lona p/b 6m	Unid	50	BRASFORT	R\$ 8,60	R\$ 430,00
Valor total						R\$ 430,00
Lote 47						
47.1	Forro branco	M ²	100	ARASFORRO	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
47.2	Cimalha branca	M	30	ARASFORRO	R\$ 12,87	R\$ 386,10
47.3	Emenda branca p/ forro PVC	M	20	ARASFORRO	R\$ 17,10	R\$ 342,00
47.4	Canaleta 2m com fita	Unid	10	ARASFORRO	R\$ 7,19	R\$ 71,90
Valor total						R\$ 2.050,00
Lote 48						
48.1	Pneu para carro de mão	Unid	20	DELTA	R\$ 16,25	R\$ 325,00
Valor total						R\$ 325,00
Lote 51						
51.1	Cavadeira articulada	Unid	5	PACETA	R\$ 21,00	R\$ 105,00
51.2	Pá estreita quadrada	Unid	5	TRAMONTINA	R\$ 17,00	R\$ 85,00
Valor total						R\$ 190,00
VALOR DO GRUPO II						R\$ 11.095,80
VALOR TOTAL						R\$ 181.853,72

Empresa: **EMERSON COSTA DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº18.244.622/0001-20, perfazendo o valor total de R\$80.339,51(Oitenta mil trezentos e trinta e nove reais e cinquenta e um centavos), conforme abaixo:



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaoemga.pmmc@hotmail.com

GRUPO I - COTA PRINCIPAL						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
Lote 01						
1.1	Adesivo plástico 75g	Dúzia	50	KRONA	R\$ 35,38	R\$ 1.769,00
Valor total						R\$ 1.769,00
Lote 03						
3.1.	Bota sete léguas nº 39 (par)	Unid	30	GARRA	R\$ 27,77	R\$ 833,10
3.2	Bota sete léguas nº 40(par)	Unid	30	GARRA	R\$ 27,77	R\$ 833,10
3.3	Bota sete léguas nº 42 (par)	Unid	30	GARRA	R\$ 27,78	R\$ 833,40
3.4	Bota de segurança nº 39 (par)	Unid	30	GARRA	R\$ 27,78	R\$ 833,40
3.5	Bota de segurança nº 40 (par)	Unid	30	GARRA	R\$ 27,78	R\$ 833,40
3.6	Bota de segurança nº 42 (par)	Unid	30	GARRA	R\$ 27,78	R\$ 833,40
Valor total						R\$ 4.999,80
Lote 04						
4.1	Cabo cobre 10mm 750v	Metro	600	CORFIO	R\$ 3,37	R\$ 2.022,00
4.2	Cabo cobre 2,5mm	Metro	1500	CORFIO	R\$ 0,89	R\$ 1.335,00
4.3	Cabo cobre 4mm	Metro	1500	CORFIO	R\$ 1,33	R\$ 1.995,00
4.4	Cabo cobre 6mm	Metro	1500	CORFIO	R\$ 1,95	R\$ 2.925,00
4.5	Cabo tríplice-c alpe 3x1x25 mm 06/1kv	Metro	250	CORFIO	R\$ 8,70	R\$ 2.175,00
4.6	Cabo tríplice-c alpe 3x1x10 mm 06/1kv	Metro	250	CORFIO	R\$ 2,75	R\$ 687,50
4.7	Cabo tríplice-c alpe 3x1x16 mm 06/1kv	Metro	250	CORFIO	R\$ 3,73	R\$ 932,50
4.8	Cabo duplex-c alpe 2x1x16 mm 06/1kv	Metro	600	CORFIO	R\$ 2,71	R\$ 1.626,00
4.9	Cabo duplex-c alpe 2x1x10 mm 06/1kv	Metro	600	CORFIO	R\$ 1,82	R\$ 1.092,00
4.10	Cabo cobre 16mm 750v	Metro	600	CORFIO	R\$ 6,04	R\$ 3.624,00
4.11	Cordão flexível torcido 300v 2,50 branco	Metro	600	CORFIO	R\$ 2,22	R\$ 1.332,00
4.12	Cabo flexível 4 mm	Metro	600	CORFIO	R\$ 1,73	R\$ 1.038,00
4.13	Eletroduto 3/4"	Metro	60	CORFIO	R\$ 5,76	R\$ 345,60
4.14	Eletroduto 1 1/4"	Metro	60	CORFIO	R\$ 10,42	R\$ 625,20
4.15	Eletroduto 1 1/2"	Metro	60	CORFIO	R\$ 12,24	R\$ 734,40
4.16	Eletroduto 1"	Metro	60	CORFIO	R\$ 8,51	R\$ 510,60
Valor total						R\$ 22.999,80
Lote 07						
7.1	Carro de mão simples	Unid	7	MITALON	R\$ 71,20	R\$ 498,40
7.2	Carro de carga 200kg	Unid	7	MITALON	R\$ 142,30	R\$ 996,10
7.3	Pé de cabra	Unid	5	FORTREK	R\$ 21,48	R\$ 107,40
7.4	Marreta com cabo 2kg	Unid	6	FORTREK	R\$ 29,35	R\$ 176,10
Valor total						R\$ 1.778,00
Lote 09						
9.1	Cimento saco 50kg	Unid	200	NASSAU	R\$ 26,40	R\$ 5.280,00
Valor total						R\$ 5.280,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaoemga.pmmc@hotmail.com

Lote 10						
10.1	Conduite flexível ¾ amarelo	Metro	500	CORFIO	R\$ 1,43	R\$ 715,00
10.2	Conexão tipo f	Unid.	10	CORFIO	R\$ 6,20	R\$ 62,00
10.3	Corrente para motor serra 170	Unid	20	CORFIO	R\$ 40,15	R\$ 803,00
Valor total						R\$ 1.580,00
Lote 011						
11.1	Dijuntor monofásico 10a	Unid	5	SOPRANO	R\$ 7,70	R\$ 38,50
11.2	Dijuntor monofásico 25a	Unid	5	SOPRANO	R\$ 7,70	R\$ 38,50
11.3	Dijuntor monofásico 40a	Unid	5	SOPRANO	R\$ 10,20	R\$ 51,00
11.4	Dijuntor monofásico 63a	Unid	5	SOPRANO	R\$ 15,30	R\$ 76,50
11.5	Dijuntor bifásico 16a	Unid	5	SOPRANO	R\$ 23,90	R\$ 119,50
11.6	Dijuntor bifásico 32a	Unid	5	SOPRANO	R\$ 23,90	R\$ 119,50
11.7	Dijuntor bifásico 40a	Unid	5	SOPRANO	R\$ 24,60	R\$ 123,00
11.8	Dijuntor bifásico 63a	Unid	5	SOPRANO	R\$ 52,90	R\$ 264,50
11.9	Dijuntor bifásico 70a	Unid	5	SOPRANO	R\$ 55,00	R\$ 275,00
11.10	Dijuntor bifásico 90a	Unid	5	SOPRANO	R\$ 75,50	R\$ 377,50
11.11	Dijuntor trifásico 32a	Unid	5	SOPRANO	R\$ 29,22	R\$ 146,10
11.12	Dijuntor trifásico 50a	Unid	5	SOPRANO	R\$ 41,28	R\$ 206,40
11.13	Dijuntor trifásico 70a	Unid	5	SOPRANO	R\$ 64,50	R\$ 322,50
11.14	Dijuntor trifásico 90a	Unid	5	SOPRANO	R\$ 81,70	R\$ 408,50
11.15	Dijuntor trifásico 100a	Unid	5	SOPRANO	R\$ 94,60	R\$ 473,00
Valor total						R\$ 3.040,00
Lote 018						
18.1	Interruptor 1 tecla	Unid	10	SOPRANO	R\$ 5,00	R\$ 50,00
18.2	Interruptor 2 tecla	Unid	10	SOPRANO	R\$ 6,85	R\$ 68,50
18.3	Interruptor e tomada	Unid	10	SOPRANO	R\$ 6,65	R\$ 66,50
Valor total						R\$ 185,00
Lote 019						
19.1	Joelho soldável 20mm	Unid	1000	KRONA	R\$ 0,66	R\$ 660,00
19.2	Joelho soldável 25mm	Unid	1000	KRONA	R\$ 0,70	R\$ 700,00
19.3	Joelho soldável 40mm	Unid	60	KRONA	R\$ 3,17	R\$ 190,20
19.4	Joelho soldável 50mm	Unid	60	KRONA	R\$ 4,66	R\$ 279,60
19.5	Joelho soldável 60mm	Unid	60	KRONA	R\$ 9,31	R\$ 558,60
19.6	Joelho soldável 75 mm	Unid	30	KRONA	R\$ 60,50	R\$ 1.815,00
19.7	Joelho soldável 85 mm	Unid	30	KRONA	R\$ 69,80	R\$ 2.094,00
19.8	Joelho soldável 110 mm	Unid	10	KRONA	R\$ 130,26	R\$ 1.302,60
Valor total						R\$ 7.600,00
Lote 026						
26.1	Prego 19x33-3" x 9	Quilo	15	GERDAU	R\$ 7,35	R\$ 110,25
26.2	Prego 2.1/2x10	Quilo	15	GERDAU	R\$ 6,40	R\$ 96,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaoemga.pmmc@hotmail.com

26.3	Prego para telha 18x36	Quilo	15	GERDAU	R\$ 8,25	R\$ 123,75
26.4	Prego 2x11	Quilo	15	GERDAU	R\$ 6,40	R\$ 96,00
26.5	Prego 5"	Quilo	15	GERDAU	R\$ 7,35	R\$ 110,25
26.6	Prego 6"	Quilo	15	GERDAU	R\$ 8,23	R\$ 123,45
26.7	Prego de 11/2"x12	Quilo	15	GERDAU	R\$ 7,35	R\$ 110,25
Valor total						R\$ 769,95
Lote 027						
27.1	Disco de corte fino 7 1/2"	Unid	10	IRWIN	R\$ 6,95	R\$ 69,50
27.2	Disco de corte fino 4 1/2"	Unid	10	IRWIN	R\$ 3,65	R\$ 36,50
27.3	Disco de desbaste fino 7 1/2"	Unid	10	IRWIN	R\$ 7,65	R\$ 76,50
27.4	Disco de desbaste fino 4 1/2"	Unid	10	IRWIN	R\$ 4,18	R\$ 41,80
27.5	Disco serra 4 1/2"	Unid	10	IRWIN	R\$ 13,05	R\$ 130,50
27.6	Disco diamantado turbo	Unid	10	IRWIN	R\$ 16,52	R\$ 165,20
Valor total						R\$ 520,00
Lote 028						
28.1	Régua esfera 20mm	Unid	20	KRONA	R\$ 6,35	R\$ 127,00
28.2	Régua esfera 25mm	Unid	20	KRONA	R\$ 6,80	R\$ 136,00
28.3	Régua esfera 40mm	Unid	20	KRONA	R\$ 13,65	R\$ 273,00
28.4	Régua esfera 50mm	Unid	30	KRONA	R\$ 16,40	R\$ 492,00
28.5	Registro esfera soldável 110mm	Unid	5	KRONA	R\$ 225,05	R\$ 1.125,25
28.6	Registro esfera soldável 60mm	Unid	25	KRONA	R\$ 33,45	R\$ 836,25
28.7	Registro esfera soldável 75mm	Unid	5	KRONA	R\$ 55,20	R\$ 276,00
28.8	Registro esfera soldável 85mm	Unid	5	KRONA	R\$ 126,70	R\$ 633,50
Valor total						R\$ 3.899,00
Lote 031						
31.1	Selador acrílico 18l	Lata	10	VERBRAS	R\$ 74,10	R\$ 741,00
31.2	Selador madeira 3,6l	Galão	12	VERBRAS	R\$ 61,75	R\$ 741,00
31.3	Serra aço rápido	Unid	200	VERBRAS	R\$ 3,63	R\$ 726,00
31.4	Serrote profissional	Unid	4	VERBRAS	R\$ 23,00	R\$ 92,00
Valor total						R\$ 2.300,00
Lote 033						
33.1	Tê soldável 20mm	Unid	500	KRONA	R\$ 0,54	R\$ 270,00
33.2	Tê soldável 25mm	Unid	500	KRONA	R\$ 0,57	R\$ 285,00
33.3	Tee soldável 40mm	Unid	100	KRONA	R\$ 2,68	R\$ 268,00
33.4	Tê soldável 50mm	Unid	200	KRONA	R\$ 3,83	R\$ 766,00
33.5	Tê soldável 60mm	Unid	150	KRONA	R\$ 11,48	R\$ 1.722,00
33.6	Tê soldável 75 mm	Unid	40	KRONA	R\$ 43,61	R\$ 1.744,40
33.7	Tê soldável 85 mm	Unid	40	KRONA	R\$ 57,38	R\$ 2.295,20
33.8	Tê soldável 110 mm	Unid	6	KRONA	R\$ 141,56	R\$ 849,36



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaoemga.pmmc@hotmail.com

						Valor total	R\$ 8.199,96
Lote 035							
35.1	Resina para fibra de vidro	Unid	5	DIPLASTIC	R\$ 24,30	R\$ 121,50	
35.2	Manta para fibra de vidro	Unid	5	DIPLASTIC	R\$ 11,50	R\$ 57,50	
						Valor total	R\$ 179,00
Lote 037							
37.1	Telha cerâmica	Milheiro	1	ARGENTINA	R\$ 1.230,00	R\$ 1.230,00	
37.2	Tijolo cerâmico 6 furos	Milheiro	3	ARGENTINA	R\$ 406,50	R\$ 1.219,50	
37.3	Fita para telhado 20m	Unid	3	DIPLASTIC	R\$ 9,00	R\$ 27,00	
37.4	Fita para telhado 40m	Unid	3	DIPLASTIC	R\$ 14,50	R\$ 43,50	
						Valor total	R\$ 2.520,00
						VALOR DO GRUPO I	R\$ 67.619,51
GRUPO II - COTA RESERVADA							
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
Lote 038							
38.1	Brita	M ³	30	REGIONAL	R\$ 179,30	R\$ 5.379,00	
38.2	Areia fina	M ³	20	REGIONAL	R\$ 42,55	R\$ 851,00	
38.3	Areia média	M ³	20	REGIONAL	R\$ 42,50	R\$ 850,00	
						Valor total	R\$ 7.080,00
Lote 041							
41.1	Compensado 6mm (2,20mx1,60m)	Unid	10	DURATEX	R\$ 56,40	R\$ 564,00	
41.2	Cola de contato-galão 5 litros	Unid	5	CASCOLA	R\$ 64,50	R\$ 322,50	
41.3	Canaleta ventilada 20cmx20cm	Unid	30	TRAMONTINA	R\$ 12,80	R\$ 384,00	
41.4	Canaleta ventilada 50cmx50cm	Unid	10	TRAMONTINA	R\$ 22,50	R\$ 225,00	
41.5	Grampeador para madeira	Unid	5	TRAMONTINA	R\$ 38,50	R\$ 192,50	
41.6	Extensão de energia 20m	Unid	5	TRAMONTINA	R\$ 36,00	R\$ 180,00	
41.7	Extensão de energia 10m	Unid	5	TRAMONTINA	R\$ 18,40	R\$ 92,00	
						Valor total	R\$ 1.960,00
Lote 44							
44.1	Pá de bico com cabo	Unid	10	TRAMONTINA	R\$ 23,25	R\$ 232,50	
44.2	Picareta com cabo	Unid	5	TRAMONTINA	R\$ 51,30	R\$ 256,50	
44.3	Vaso com caixa acoplada	Unid	5	LOGASA	R\$ 252,00	R\$ 1.260,00	
44.4	Vaso convencional simples	Unid	5	LOGASA	R\$ 93,00	R\$ 465,00	
44.5	Caixa de descarga	Unid	5	ASTRA	R\$ 24,20	R\$ 121,00	
44.6	Assento sanitário	Unid	5	HERC	R\$ 21,40	R\$ 107,00	
44.7	Lavatório com coluna	Unid	5	LOGASA	R\$ 111,60	R\$ 558,00	



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaoemga.pmmc@hotmail.com

						Valor total	R\$ 3.000,00
Lote 49							
49.1	Fita métrica 30m	Unid	5	IRWIN	R\$ 34,50	R\$ 172,50	
49.2	Fita métrica 50m	Unid	5	IRWIN	R\$ 39,00	R\$ 195,00	
49.3	Trena 5m	Unid	5	IRWIN	R\$ 10,50	R\$ 52,50	
49.4	Trena 8m	Unid	5	IRWIN	R\$ 22,00	R\$ 110,00	
						Valor total	R\$ 530,00
Lote 50							
50.1	Vassoura para grama (ancinho) c/ cabo material de plástico.	Unid	10	MAX	R\$ 15,00	R\$ 150,00	
						Valor total	R\$ 150,00
						VALOR DO GRUPO II	R\$ 12.720,00
						VALOR TOTAL	R\$ 80.339,51

Para que produza seus efeitos legais determinando ainda.

- a) Chamamento dos licitantes vencedores para celebrar o contrato;
- b) Que seja procedida à devida publicidade.

Mojuí dos Campos-PA, 27 de março de 2017.

Raimundo Edmilson Santos Filho
Sec. Mun. de Gestão Administrativa
Dec. Mun.001/2017